

## **Egedal Holding ApS**

Fengers Alle 14  
6740 Bramming  
CVR-nr. 10055563

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Pedersen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Egedal Holding ApS  
Fengers Alle 14  
6740 Bramming

CVR-nr.: 10055563  
Stiftet: 01.11.2000  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Erik Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	23.523	19.661	14.722	523	15.764
Driftsresultat	7.528	10.653	3.969	(385)	(951)
Resultat af finansielle poster	(907)	153	(739)	(8.731)	(2.310)
Årets resultat	5.498	9.055	2.632	(9.459)	(2.615)
Samlede aktiver	75.608	58.295	45.936	34.998	74.450
Investeringer i materielle anlægsaktiver	167	682	1.591	0	941
Egenkapital inkl. minoriteter	28.317	25.534	16.679	14.244	28.255
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	32.881	37.103	27.436	24.934	33.395
Nettorentebærende gæld	4.052	11.205	10.330	10.403	6.223
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.026	679	2.729	1.210	3.986
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(7.768)	(1.307)	(2.773)	692	(1.291)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.356	(1.031)	(1.010)	(5.514)	1.328
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	99	80	65	0	108
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	27,1	28,7	14,5	(1,5)	(2,8)
Finansiell gearing	0,1	0,4	0,6	0,7	0,2
Egenkapitalens forrentning (%)	20,4	42,9	17,0	(44,5)	(8,8)
Soliditetsgrad (%)	37,5	43,8	36,3	40,7	38,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier i dattervirksomheder, andre værdipapirer samt andre investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2016 blev et overskud på 5.498 t.kr. mod et overskud på 9.055 t.kr. sidste år.

I året er der i Roust Træ A/S realiseret et overskud på 4.479 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af tab på debitorer.

Årets resultat i Modul Concept A/S har udgjort et overskud på 2.039 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af et større tab på debitor.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017 forventes et overskud.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produktion og produkterne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2, 3	<b>23.522.645</b>	<b>19.661.267</b>
Distributionsomkostninger	2, 3	(4.106.577)	(3.695.949)
Administrationsomkostninger	2, 3	(11.311.749)	(5.311.948)
Andre driftsomkostninger		(575.891)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.528.428</b>	<b>10.653.370</b>
Andre finansielle indtægter	4	835.256	1.473.155
Andre finansielle omkostninger	5	(1.742.589)	(1.320.201)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.621.095</b>	<b>10.806.324</b>
Skat af årets resultat	6	(1.122.677)	(1.751.710)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>5.498.418</b>	<b>9.054.614</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Goodwill		5.544.268	5.968
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>5.544.268</b>	<b>5.968</b>
Grunde og bygninger		19.636.239	20.485.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		547.778	889.622
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>20.184.017</b>	<b>21.375.279</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		250.000	0
Deposita		38.500	48.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>288.500</b>	<b>48.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.016.785</b>	<b>21.429.747</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.958.969	3.017.688
Fremstillede varer og handelsvarer		3.299.810	3.493.264
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.258.779</b>	<b>6.510.952</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.315.944	12.738.389
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	8.280.608	5.910.770
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		12.999.629	0
Andre tilgodehavender		253.501	909.702
Periodeafgrænsningsposter	13	751.544	879.245
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.601.226</b>	<b>20.438.106</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.660.475	8.121.752
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.660.475</b>	<b>8.121.752</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.070.534</b>	<b>1.794.297</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.591.014</b>	<b>36.865.107</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.607.799</b>	<b>58.294.854</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		27.985.694	22.694.076
Forslag til udbytte for regnskabsåret		206.800	202.400
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>28.317.494</b>	<b>23.021.476</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>0</b>	<b>2.512.858</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>28.317.494</b>	<b>25.534.334</b>
Udskudt skat	14	412.000	364.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>412.000</b>	<b>364.500</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.219.715	16.310.514
Anden gæld		4.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>19.719.715</b>	<b>16.310.514</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	2.492.502	843.000
Bankgæld		9.846.261	2.184.842
Deposita		0	11.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	510.350	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.213.871	6.182.059
Gæld til associerede virksomheder		0	39.471
Skyldig selskabsskat		1.223.767	1.742.725
Anden gæld	16	6.871.839	5.082.409
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.158.590</b>	<b>16.085.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.878.305</b>	<b>32.396.020</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.607.799</b>	<b>58.294.854</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Dattervirksomheder	21		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	22.694.076	202.400	2.512.858
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(2.512.858)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(202.400)	0
Årets resultat	0	5.291.618	206.800	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>27.985.694</b>	<b>206.800</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				25.534.334
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(2.512.858)
Udbetalt ordinært udbytte				(202.400)
Årets resultat				5.498.418
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>28.317.494</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		7.528.428	10.653.370
Af- og nedskrivninger		2.628.983	1.216.085
Ændringer i arbejdskapital	17	(4.629.826)	(10.679.658)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>5.527.585</b>	<b>1.189.797</b>
Modtagne finansielle indtægter		835.256	1.473.155
Betalte finansielle omkostninger		(1.742.589)	(1.320.201)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.594.135)	(663.988)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.026.117</b>	<b>678.763</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(6.428.601)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(167.420)	(682.219)
Salg af materielle anlægsaktiver		120.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(2.762.858)	(7.500)
Salg af finansielle anlægsaktiver		10.000	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		1.461.277	(616.785)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.767.602)</b>	<b>(1.306.504)</b>
Optagelse af lån		5.629.502	0
Afdrag på lån mv.		(1.070.799)	(831.894)
Udbetalt udbytte		(202.400)	(199.600)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>4.356.303</b>	<b>(1.031.494)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(385.182)</b>	<b>(1.659.235)</b>
Likvider primo		(390.545)	1.268.690
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(775.727)</b>	<b>(390.545)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.070.534	1.794.297
Værdipapirer		(9.846.261)	(2.184.842)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(775.727)</b>	<b>(390.545)</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykket vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	38.849.080	31.185.337
Pensioner	2.181.129	1.786.843
Andre omkostninger til social sikring	990.163	791.439
Andre personaleomkostninger	284.972	269.062
	<b>42.305.344</b>	<b>34.032.681</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>99</b>	<b>80</b>
---	-----------	-----------

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.390.301	5.004
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.250.682	1.211.081
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(12.000)	0
	<b>2.628.983</b>	<b>1.216.085</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	247.156	229.829
Valutakursreguleringer	191.851	168.064
Dagsværdireguleringer	82.176	856.046
Øvrige finansielle indtægter	314.073	219.216
	<b>835.256</b>	<b>1.473.155</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	10.052
Renteomkostninger i øvrigt	669.964	786.282
Valutakursreguleringer	0	696
Dagsværdireguleringer	191.708	0
Øvrige finansielle omkostninger	880.917	523.171
	<b>1.742.589</b>	<b>1.320.201</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.309.817	1.771.255
Ændring af udskudt skat	47.500	30.000
Regulering vedrørende tidligere år	(65.353)	(49.545)
Refusion i sambeskatning	(169.287)	0
	<b>1.122.677</b>	<b>1.751.710</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	206.800	202.400
Overført resultat	5.291.618	7.578.901
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	1.273.313
	<b>5.498.418</b>	<b>9.054.614</b>
		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		15.000
Tilgange		6.928.601
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.943.601</b>
Af- og nedskrivninger primo		(9.032)
Årets afskrivninger		(1.390.301)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.399.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.544.268</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	23.730.542	2.230.343
Tilgange	0	167.420
Afgange	0	(120.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.730.542</b>	<b>2.277.763</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.244.885)	(1.340.721)
Årets afskrivninger	(849.418)	(401.264)
Tilbageførsel ved afgange	0	12.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.094.303)</b>	<b>(1.729.985)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.636.239</b>	<b>547.778</b>
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	48.500
Tilgange	250.000	0
Afgange	0	(10.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>38.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>38.500</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>11. Associerede virksomheder</b>		
HMR Byg A/S	Silkeborg	50,0

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.598.258	5.910.770
Foretagne acontofaktureringer	(16.828.000)	0
Overført til gældsforpligtelser	510.350	0
	<b>8.280.608</b>	<b>5.910.770</b>

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>14. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.000)	(1.100)
Materielle anlægsaktiver	(88.000)	(17.000)
Gældsforpligtelser	0	(7.800)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	407.000	287.400
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	95.000	103.000
	<b>412.000</b>	<b>364.500</b>

### Bevægelser i året

Primo	364.500
Indregnet i resultatopgørelsen	47.500
<b>Ultimo</b>	<b>412.000</b>

Koncernen har herudover et skatteaktiv på 2.348 t.kr., der ikke er indregnet i balancen, da det er usikkert om selskaberne i sambeskatningen kan anvende skatteaktivet indenfor en tidshorisont på 3-5 år.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>15. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	863.000	843.000	15.219.715	11.797.016
Anden gæld	1.629.502	0	4.500.000	0
	<b>2.492.502</b>	<b>843.000</b>	<b>19.719.715</b>	<b>11.797.016</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>16. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.373.825	1.413.651
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.817.528	1.724.766
Feriepengeforpligtelser	1.375.239	1.446.426
Andre skyldige omkostninger	1.305.247	497.566
	<b>6.871.839</b>	<b>5.082.409</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>17. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	252.173	(1.238.709)
Ændring i tilgodehavender	(7.163.120)	(11.242.174)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.281.121	1.801.225
	<b>(4.629.826)</b>	<b>(10.679.658)</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>441.530</b>	<b>262.749</b>

Der er indgået leasingkontrakter frem til 2020 med en samlet leasingforpligtelse på 442 t.kr.

### 19. Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier 2.557 t.kr. via koncernens bankforbindelse.

## Koncernens noter

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.870 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 850 t.kr., 2.375 t.kr. samt 1.750 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.823 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 6.660 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 6.344 t.kr. er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet sikkerhed i virksomhedspant på 10.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver (virksomhedspant) udgør 18.509 t.kr.

Et datterselskabs likvidbeholdning på 434 t.kr. er bundet som klientkonto hos advokatfirma til fyldestgørelse af simple krav i forbindelse med rekonstruktion af selskabet.

Som sikkerhed for et datterselskabs bankengagement er givet transport i en række garantier stillet af underentreprenører.

### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Moderselskabet har kautioneret for HMR Byg A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i virksomhederne udgør pr. 31.12.2016 0 t.kr. Herudover er i HMR Byg A/S stillet bankgarantier på 2.488 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>21. Dattervirksomheder</b>			
Roust Træ A/S	Varde	A/S	100,0
Modul Concept A/S	Varde	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.340.000</b>	<b>2.340.000</b>
Administrationsomkostninger	2	(987.968)	(998.718)
Andre driftsomkostninger		(575.891)	(774.342)
<b>Driftsresultat</b>		<b>776.141</b>	<b>566.940</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.132.286	7.066.187
Andre finansielle indtægter	3	341.514	1.132.193
Andre finansielle omkostninger	4	(728.038)	(797.309)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.521.903</b>	<b>7.968.011</b>
Skat af årets resultat	5	(23.485)	(186.710)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.498.418</b>	<b>7.781.301</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		19.636.239	20.485.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.050	178.100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>19.725.289</b>	<b>20.663.757</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.308.714	10.734.969
Kapitalandele i associerede virksomheder		250.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>19.558.714</b>	<b>10.734.969</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.284.003</b>	<b>31.398.726</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	777.509
Udskudt skat	9	58.000	9.000
Andre tilgodehavender		0	33.688
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.171.979	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.229.979</b>	<b>820.197</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.660.475	8.121.752
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.660.475</b>	<b>8.121.752</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.344.386</b>	<b>732.242</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.234.840</b>	<b>9.674.191</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.518.843</b>	<b>41.072.917</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.717.255	8.584.969
Overført overskud eller underskud		20.268.439	14.109.107
Forslag til udbytte for regnskabsåret		206.800	202.400
<b>Egenkapital</b>		<b>28.317.494</b>	<b>23.021.476</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.219.715	16.310.514
Anden gæld		4.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>19.719.715</b>	<b>16.310.514</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.492.502	843.000
Bankgæld		60.049	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		625.549	0
Skyldig selskabsskat		1.085.929	256.725
Skyldige sambeskatningsbidrag		137.838	0
Anden gæld	11	1.079.767	641.202
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.481.634</b>	<b>1.740.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.201.349</b>	<b>18.051.441</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.518.843</b>	<b>41.072.917</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	8.584.969	14.109.107	202.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(202.400)
Årets resultat	0	(867.714)	6.159.332	206.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.717.255</b>	<b>20.268.439</b>	<b>206.800</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				23.021.476
Udbetalt ordinært udbytte				(202.400)
Årets resultat				5.498.418
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>28.317.494</b>



## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	938.468	938.468
	<b>938.468</b>	<b>938.468</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.367	46.644
Renteindtægter i øvrigt	245.971	229.503
Dagsværdireguleringer	82.176	856.046
	<b>341.514</b>	<b>1.132.193</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.044	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	10.052
Renteomkostninger i øvrigt	529.286	691.371
Dagsværdireguleringer	191.708	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	95.886
	<b>728.038</b>	<b>797.309</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	137.838	285.255
Ændring af udskudt skat	(49.000)	(49.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(65.353)	(49.545)
	<b>23.485</b>	<b>186.710</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	206.800	202.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(867.714)	6.703.866
Overført resultat	6.159.332	875.035
	<b>5.498.418</b>	<b>7.781.301</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	23.730.542	1.064.692
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.730.542</b>	<b>1.064.692</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.244.885)	(886.592)
Årets afskrivninger	(849.418)	(89.050)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.094.303)</b>	<b>(975.642)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.636.239</b>	<b>89.050</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.150.000	0
Tilgange	9.441.459	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.591.459</b>	<b>250.000</b>
Opskrivninger primo	8.584.969	0
Afskrivninger på goodwill	(1.385.720)	0
Andel af årets resultat	6.518.006	0
Udbytte	(6.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.717.255</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.308.714</b>	<b>250.000</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<b>5.544.268</b>	-

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	58.000	9.000
	<b>58.000</b>	<b>9.000</b>

### Bevægelser i året

Primo	9.000
Indregnet i resultatopgørelsen	49.000
<b>Ultimo</b>	<b>58.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	863.000	843.000	15.219.715	11.797.016
Anden gæld	1.629.502	0	4.500.000	0
	<b>2.492.502</b>	<b>843.000</b>	<b>19.719.715</b>	<b>11.797.016</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	219.982	233.636
Andre skyldige omkostninger	859.785	407.566
	<b>1.079.767</b>	<b>641.202</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede forpligtelse er indregnet i balancen.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.870 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 850 t.kr., 2.375 t.kr. samt 1.750 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.823 t.kr.

## Modervirksomhedens noter

Værdipapirer med bogført værdi 6.660 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 6.344 t.kr. er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Selskabet har kautioneret for Modul Concept A/S, Roust Træ A/S og HMR Byg A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør pr. 31.12.2016 henholdsvis 0 t.kr., 9.786 t.kr. samt 0 t.kr. Herudover er i Modul Concept A/S stillet en bankgaranti på 2.527 t.kr., og i Roust Træ A/S stillet bankgarantier på 209 t.kr. samt i HMR Byg A/S stillet bankgarantier på 2.488 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 6.660 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 6.344 t.kr. er endvidere stillet til sikkerhed for Modul Concept A/S og Roust Træ A/S' mellemværende med pengeinstitut.

### **14. Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
